Որպէս և ՚ի խորչակէ՝ զի նախ արմատն վնասի , և ապա ընդ նմին և ոտքն զօսանան , նոյնպէս և յանձապաշտութե՝ եթէ նախ սիրտն կուրանայ , ապա պտուղ բերանոյն ցամաքի . որչափ և բամբասիցէ լեզու հերձուածողին , ևս քան զևս անպտուղ լինի . որպէս և մարգարէն ասէ , եթէ ախտացաւ գլուխն եւ փրեմայ , և արմատն զօսացաւ , և ոչ բերէ պտուղ : Եւ զոյ տեսանել բազում անգամ և ՚ի Թչնամիս անձապաշտութե կերպարանս անձապաշտութե . որպէս՝ բազմութի յեկեղեցւոյ , և բազմութի առ հերձուածողն : Սեղան աստ , սեղան անուանեալ և անգքահանայք ճմարիտք աստ , քահանայք սուտք և

est, sed spiritus erat qui levavit portavitque. *Qui fecit, ait, Angelos suos spiritus.*

Neque miraberis quod natura levis corpus grave levaverit, quum jam in his quoque creaturis nobis visis est aliquid ex natura grave, et aliquid secundum Physicos (vel Physicam) leve; neque est secundum pondus, neque secundum magnitudinem, sed juxta naturam creaturae, utcumque sit. Quare si omnes campi plantae quamgrandes, imo et universae sylvae caedantur atque in aquam concidant, vix immergantur: ubi acum pusillum, vel pauculam glebulam ferri nequit magnum mare sustinere? Sic ergo res se habet non ob magnitudinem, neque propter pondus, sed ex arte creatoris. Attamen vel ipsum ferrum, quod ex se super aquas natare non potest, nihilosecius si super levi quadam tabula insideat, supra aquas enatat, et de loco in locum profertur. Et re quidem vera replent naves magnas ferro, et transferunt quocumque volunt: cum enim levis sit ligni natura, sustollit leve gravia. Accipe alterum quoque exemplum. Homo nequit per multas horas super aquas natare; namque quamquam artisperitus sit, sed quia multum quin quiescat, durare non potest, languescunt brachia, et necessum est ut submergatur.

Quemadmodum ⁽¹⁾ et ex vento aestivo prius radix plantae laeditur, ac deinde rami quoque arescunt; simili modo et in pietate, si primum animus obcaecatur, deinde fructus oris exsiccat. Quanto plus maledicet lingua haeretici, magis ac magis infractuosus redditur. Sicut et propheta dicit: *Valetudine laboravit caput Ephraem, atque radix aruit, et non producit fructum.* Caeterum est videre passim et in inimicis pietatis speciem pietatis. Sicut multitudo (est) in Ecclesia, et multitudo apud haeticos. Altare hic, altare nominetenus ibi quoque. Sacerdotes veri hic, sacerdotes falsi et inibi. Hic Evangelium creditum,

1 Forte desunt aliqua.

անդ . աստ աւետարան հաւատացեալ , և անդ աւետարան անարգեալ . աստ միածին որդին այ փառաւորեալ , և անդ միածին որդին այ թշնամանեալ . աստ հոգին սբ քերկրեալ ընդ հաւատս , և անդ հոգին սբ տրտմեալ ընդ անհաւատութիւն . քանզի յորժամ տեսանիցէ հոգին սբ ամբարշտութի , տրտմի վասն այնորիկ և պողոս ասէ , թէ մի տրտմեցուցանէք զհոգին սբ՝ որով կնքեցարուք յաւուր փրկութե ձերոյ :